
Copia 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 
 

OGGETTO: 

Nomina Componenti Commissione Consultiva Comunale per 
l'Agricoltura e le Foreste.           

 

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di luglio alle ore venti e 
minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con 
avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed  
in seduta aperta al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BORETTO Chiara - Sindaco Sì 

2. OSELLA Agostino - Vice Sindaco Sì 

3. GATTI Silvio - Consigliere Giust. 

4. AUDRITO Marco - Consigliere Giust. 

5. BANCHIO Giorgio - Consigliere Sì 

6. PANSA Alessandro - Consigliere Sì 

7. STURNIOLO Samuela - Consigliere Sì 

8. TAMBURO Nathalie - Consigliere Sì 

9. MAERO Chiaffredo - Consigliere Sì 

10. AGU' Nadia - Consigliere Sì 

11. TOSELLO Nadia - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora dr.ssa Zeroli Sonia 

la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BORETTO Chiara nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco fa presente che occorre provvedere ai sensi dell’art 3 del Regolamento della 
Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura alla nomina di due Consiglieri 
Comunali, che dovranno fare parte della Commissione consultiva comunale per 
l’agricoltura e le foreste;  
 
Sottolinea inoltre che la Commissione, viene nominata dal Sindaco con proprio decreto, è 
costituita dal Sindaco, che la presiede, da due Consiglieri Comunali, da un 
rappresentante, imprenditore agricolo, designato dalle rispettive Organizzazioni provinciali, 
da un rappresentante lavoratore agricolo dipendente designato dalle Organizzazioni 
sindacali dei lavoratori agricoli più rappresentative a livello provinciale e di comune 
accordo;  
 
Considerato che il Gruppo di Maggioranza, in quanto non presente il gruppo di 
minoranza all’interno di questo Consesso, ha proposto quali propri rappresentanti i 
seguenti consiglieri: 
 

- il Consigliere Sig. Osella Agostino  

- il Consigliere Sig. Audrito Marco  

 
Dato atto che per la nomina dei membri sono state interpellate le seguenti 
Organizzazioni Sindacali a livello provinciale:  
 
- Coldiretti Cuneo - Saluzzo;  
- Unione Provinciale Agricoltori;  
- Confederazione Italiana Agricoltori; 
 
e che ha risposto l’organizzazione sotto elencata, rispettivamente, nominando i 
seguenti rappresentanti come da comunicazioni agli atti:  
 
- Coldiretti Cuneo: Sig. Alemanno Giovanni (Prot 1605 del 26.07.2024) 
 
Ritenuto con il presente deliberato procedere alla nomina dei Membri di estrazione 
consigliare, tenuto conto che i Membri nominati dalle associazioni di categoria 
verranno nominati con Decreto Sindacale; 
 
Acquisiti i pareri favorevolmente espressi ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con votazione, resa nelle forme di legge, con il seguente risultato accertato e 
proclamato dal Signor Sindaco:   
Presenti   n. 9    
Astenuti   n. 0 
Voti favorevoli  n. 9 
Voti contrari  n. 0 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di nominare quali consiglieri membri della Commissione consultiva comunale 

per l’agricoltura e le foreste: 

-  il sig. OSELLA Agostino  



- Il sig. AUDRITO Marco  

2. Di dare atto che il membro “laico” segnalato dalle Organizzazioni Sindacali più 

rappresentative a livello provinciale risulta essere:  

- Coldiretti Cuneo (Prot 1605 del 26.07.2024) : Sig. ALEMANNO Giovanni 

e che gli stessi verranno nominati con successivo Decreto Sindacale.  

3.  Di dare atto che la Commissione resterà in carica per tutto il mandato 

sindacale e comunque fino al suo rinnovo. 

 
Infine, con votazione, resa nelle forme di legge, con il seguente risultato accertato e 
proclamato dal Signor Presidente:   
 
Presenti   n. 9    
Astenuti   n. 0 
Voti favorevoli  n. 9 
Voti contrari  n. 0 
 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere. 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

   Il Sindaco             Il Segretario Comunale 

F.to: Boretto Chiara            F.to:  dr.ssa Zeroli Sonia 

 

 

La proposta della presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 

49, 1° comma, del D. Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 

del medesimo Decreto Legislativo. 

 

UFFICIO TECNICO     UFFICIO AMMINISTRATIVO   

Regolarità tecnica e correttezza atto proposto Regolarità tecnica e correttezza atto proposto 

 

F.to:  Gatti Silvio       F.to:  Dr.ssa Tiziana Graffione  

   

 

 

UFFICIO RAGIONERIA    UFFICIO PERSONALE   

Regolarità tecnica e correttezza atto proposto Regolarità tecnica e correttezza atto proposto 

Regolarità contabile     F.to:  Dr.ssa Sonia Zeroli     

        

Copertura finanziaria    

F.to:  Boretto Chiara 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è stato pubblicato per 15 giorni consecutivi, dal 31-lug-2024 al 15-ago-2024 , 

all’albo pretorio on-line, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32 della L. 69/2009 e dell’art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

Il Segretario Comunale 

F.to:  dr.ssa Zeroli Sonia 

 

    

La presente deliberazione: 

[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n.267, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, il giorno 10-ago-2024 
 
[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  dr.ssa Zeroli Sonia 

 


